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Pénteken, délután háromkor 

Hegyei választási 
nagygyűlés 

A Magyar Szocialista Munkáspárt Csongrád Megyei és 
Szeged Városi Bizottsága, a Hazafias Népfront Csongrád 
Megyei és Szeged Városi Bizottsága, a Csongrád Megyei 
és a Szeged Megyei Városi Tanács, a Szakszervezetek 
Csdngrád Megyei Tanácsa, a Magyar Kommunista If júsági 
Szövetség Csongrád Megyei és Szeged Városi Bizottsága 
m á j u s 24-én (pénteken) 15 órakor megyei választási nagy-
gyűlést rendez a Szeged Városi Sportcsarnokban. A nagy-
gyűlés előadója Gyenes András, a Magyar Szocialista 
Munkáspár t Központi Ellenőrző Bizottságának elnöke. 

A megyei választási nagygyűlésre minden érdeklődőt 
szívesen várnak. 

A Tisza Halászati Szövetkezetben 

Javuló eredmények 
Az ország 16 halászati 

szövetkezete közül a szege-
diek mind termelési ér ték-
ben, mind nyereségükkel a 
másodikak. Az 1983-as 
mélypont után biztató jel, 
hogy tavaly közel ötmilliós 
•nyereséget adott a kihalá-
szott vagv tenyésztett 970 
tonnányi hal. A továbblépés 
teltétele, hogy idehaza mi-
nél több halat értékesítse-
nek, mivel az export évek 
óta gazdaságtalan. Ezért a 
kevésbé keresett növény-
evő a m u r t és busát mély-
hűtve, felszeletelve is kí-
ná l ják . 

Tegnap, kedden délután a 
Roosevelt téri halászcsárdá-
ban megtartot t ünnepségen 

Pelle László, a szövetkezet 
elnöke vette át a MÉM mi-
niszteri dicsérő oklevelét dr. 
Dobrai Lajos főtanácsostól. 
Talán ez az elismerés is 
hozzásegít a halászat újbóli 
felvirágzásához. 

A Kiváló Munkáért ki-
tüntetést kapta Bán János-
né üzletvezető. Török Gá-
bor csoportvezető, Kunyi 
Antal halászati ágazatveze-
tő. A TOT Kiváló Terme-
lőszövetkezeti Munkáért ki-
tüntetését Pataki Sándor 
Ihalász vehet te át. Kilen-
cen kaptak törzsgárdajutal-
mat , t izenhármán elnyerték 
a téesz kiváló dolgozója cí-
met. 

KGST-
tanácskozás 

KGST-sznkértők egyhetes 
tanácskozása kezdődött ked-
den Tengelicen, a Tolna Me-
gyei Tanács oktatási központ-
jában. Az erőművek hőhatás-
nak kitett berendezéseivel 
foglalkozó tudományos mun-
kacsoport értekezletén Bul-
gária, Csehszlovákia, Ma-
gyarország, az NDK, Romá-
nia és a Szovjetunió szakem-
berei vesznek részt. Két té-
makört tárgyalnak meg: egy-
részt azt vizsgálják, hogy az 
erőművi berendezések meny-
nyi ideig üzemeltethetők, mi-
kor kell elvégezni a javítá-
sokat, másrészt azt, hogy mi-
iyen lehetőségek kínálkoz-
nak a berendezések élettarta-
mának növelésére. 

Látogatás 
Tegnap, kedden látogatást 

tett Hódmezővásárhelyen 
Varga Sabján László, a 
KISZ KB titkára. A városi 
pártbizottságon találkozott 
Kis Lajos első ti tkárral, 
majd ellátogatott a Frankéi 
Leó Közgazdasági és Egész-
ségügyi Szakközépiskolába. 

Ezután a KISZ KB ti tkára 
részt vett a pedagógus párt-
vég re h a j tób i zo t tsá g ü lésén, 
ahol a középiskolai mozgal-
mi-szervezeti kísérlet meg-
valósulása ró L tanácskozta k. 
Varga Sabján László ezt kö-
vetően a Szántó Kovács Já -
nos kollégiumban találkozott 
a középiskolák KlSZ-tanács-
adó tanáraival, i f júkommu-
nista titkáraival, a kollégium 
vezetőivel. 

Anyagbiztosítás, vállalkozás 
Az építők szakszervezete központi vezetőségének ülése 

A következő ötéves terv- sóért a vállalatoknak 
időszak előkészítéséről, a fej- szövetkezeteknek is 
leszlési elképzelések kialakí-
tásáról tárgyalt keddi ülésén 
az építők szakszervezetének 
központi vezetősége. Somogyi 
László építésügyi- és város-
fejlesztési miniszter tájékoz-
tatta a testületet az ágazat-
ban eddig kialakított fejlesz-
tési elgondolásokról. Minde-
nekelőtt rámutatot t arra, 
hogy az építőipar fejlődésé-
nek, az építési igények kielé-
gítésének alapkérdése az épí-
tőanyag par fejlesztése. Meg-
állapította, hogv az építő-' 
anyaggyárak dolgozóinak al-

es a 
többet 

kell tenniük. Fontos például 
bővíteni azokat a vállalkozá-
sokat, amelyek révén a kivi-
telezők sa já t beruházásban 
piaci értékesítésre építenek 
lakásokat. A minisztérium 
ezeknek a kivitelezőknek in-
gatlanforgalmazásra is enge-
délyt ad, s így minőségi la-
káscserét bonyolíthatnak le 
azzal, hogy a saját beruházá-
sukban készült ú j otthon vá-
sárlójának kisebb alapterüle-
tű, régi öröklakását átveszik, 
s értékét leszámítják az. ú j 
ingatlan árából. A régi kis 

do/.alos munkája , összefogása lakást természetesen értékesí-
reven jelenleg összességében 
megfelelő az épitöanyag-
kinalat. Ennek az sem mond 
ellent, hogy vagoncllúlúsi 
vagy egyéb szállítási gondok 
miat t egyes Tüzép-telepeken 
néhány termék időnként hi-
ányzik, más lelepek és a 
gyárak ugyanis tetemes kész-
lettel rendelkeznek. Az a cél, 
hogy a már megkezdett és a 
tervezett fejlesztésekkel a 
következő tervidőszakban to-
vább javítsák az ellátást, és 
ne csak mennyiségben, ha-
nem választékban is bizto-
sítsák a piaci egyensúlyt, a 
zavartalan értékesítést. 

A miniszter elmondotta, 
hogy a következő években 
valamelyest növekszik az. ál-
lami pénzeszközökből meg-
valósuló ú j otthonok aránya, 
de továbbra is jelentós ma-
rad a magánerős építés. En-
nek hatékonyabb támogatá-

tik. A minisztérium javasla-
tot dolgozott ki a r ra is, hogy 
a közgazdasági szabályozók 
növeljék az. építőipari szövet-
kezetek érdekeltségét a la-
kásépítési feladatok vállalá-
sában. 

A következő években az 
építőipar fejlesztésének kö-
zéppontjában áll a vállalko-
zási készség kiszélesítése és 
az építési megbízások elnye-
résért folytatott verseny ki-
terjesztése. A versenytárgya-
lások rendszerének kibonta-
koztatása ugyanis — a ta-
pasztalatok szerint — komoly 
ösztönző erő, amely rászorít-
ja a vállalatokat a határidők 
pontos teljesítésére, a minő-
ség lényeges javítására és az 

ésszerűbb, jövedelmezőbb 
gazdálkodásra. 

A szakszervezet központi 
vezetősége a fejlesztési kon-
cepcióról szóló tájékoztatói 
elfogadta. Egyetértett azzal. 

Nemzetközi konferencia 
Az alumínium félgyárt-

mány előállítás, valamint a 
felhasználás fejlesztési lehe-
tőségeit vitatták meg a Szé-
kesfehérvárot t tanácskozó 5. 
nemzetközi alumínium kon-
ferencia résztvevői kedden a 
háromnapos eszmecsere má-
sodik munkanapján . A nyu-
gat-európai országokból, va-
lamint az Egyesült Államok-
ból és Japánból érkezett 
szakemberek és a tanácsko-
zás hazai résztvevői csaknem 
ötven előadást tartottak az 
egyes nemzetek által kifej-

lesztett ú j alumíniumipari el-
járásokról, módszerekről, az 
ötvözött termékek előállítá-
sának problémáiról, az öntö-
dei és egyéb költségek csök-
kentésének lehetőségeiről, a 
félgyártmányok minőségi kö-
vetelményeinek változásairól, 
az alumínium alkalmazásá-
nak jelenéről és távlatairól. 

A nemzetközi alumínium 
konferencia résztvevői szer-
dán a Székesfehérvári Köny-
nyülemművel ismerkednek. 

(MTI) 

hogy a minisztérium a szak-
szervezettel együttműködve 
olyan tervezési és módszer-
tani ajánlásokat adjon ki, 
amelyek segítséget nyúj tanak 
a vállalatok középtávú fe j -
lesztési elképzeléseinek — s 
ezen belül szociális és a 
munkavédelmi tervek — kö-
rültekintő kidolgozásához. 

(MTI) 

Uszály 

A legszebb vásárfia 
Száz esztendeje is vásár volt Buda- ban megrendezett , a későbbi hónapokban 

pesten, 1885. május 2-án nyilt meg sorra kerülő — szakkiállításokat, 
a hazai ipari és mezőgazdasági ter- Következik az előbbiekből, hogy indo-

mekekek bemutató országos kiállítás a fo- koltan jelöltek meg a rendezők súlypun-
városban. Mától is vásár lesz: megnyit ja toUat H m á i u s 30-ig tartó, üt szakmai na-
kapui t a 81. Budapesti Nemzetközi Vasar. Í J O t m a g á b a foglaló bemutató legfőbb cél-
a beruházási javak lelvonuitatoja. Hazár.k ja jként . E súlypontok között ott leljük pét-

huszonhét ország, valamint Nyugat- riául a műszaki kuta tás és fejlesztés, az es huszonhét ország, valamint 
Berlin ma jdnem kétezer kiállító cége van 
jelen a kapcsolatteremtés, -tartás, s per-
sze, az üzlet reményéhen. Üzlet. Tavaly — 
amint az a rendező Hungexpo kérdőíves 
felméréséből kiderült — a külföldi kiállí-
tóknak több mint a fele kötött konkrét üz-
leti megállapodást a vasár ideje alatt. Ami 
nem kizárólagos tanúsítója, de egyik iga-
zolója a hasznosságnak, az áruk és isme-
retek célszerű cseréjének, s erre a hasz-
nosságra, cserére a mostani alkalom sem 
kínál a tavalyinál kevesebb eselyt. sőt 
sokak várakozása szerint többet, hiszen a 
külföldi kiállítók — mivel az MSZMP 
XIII . kongresszusa megerősítette a gazda-
sági reformfolyamatot, mivel kialakítás 
alatt áll a népgazdaság hetedik ötéves ter-
ve — a kereslet élénkülésével, az üzleti le-
hetőségek bővülésével számolnak. 

Ennek a megítélésnek egyik, nem mellé-
kes bizonyítéka, hogy jelentősen növeke-
dett a beruházási javak szakvásárán részt 
vevő cégek száma például a Szovjetunió-
ból, Lengyelországból, Bulgáriából; a tő-
kés partnerek közül a legnagyobb csopor-
tot a Német Szövetségi Köztársaság, illet-
ve Ausztria vállalatai a lkot ják. Tizennégy 
fő árucsoportban vannak jelen a kőbányai 
vásárközpontban azok az apró — lásd, mű-
szeripar — vagy éppen ter jedelmes — 
lásd, járművek, fémmegmunkálás — esz-
közök, amelyek nem okvetlenül a világ 
mai technikai, technológiai csúcsaihoz 
kapcsolódnak, ám amelyek a magyar nép-
gazdaság jelenlegi igényei és lehetőségei 
közepette a meglevőnél többet, jobbat, 
máslí, azaz célszerűbbet, gazdaságosabbat, 
hatásosabban alkalmazhatót testesítenek 
meg. 

A tizennégy fő árucsoportból — nem ér-
dektelen a felsorolás: energetika, erősára-
mú ipar, műszeripar, híradástechnika, op-
tika, bányászat, vegyipar, fémmegmunká-
lás, kohászat, építőipar, járműipar , víz-
gazdálkodás, anyagmozgatás, munkavéde-
lem — a legnagyobb terület a járműiparé, 
utána a fémmegmunkálás különböző esz-
közeié, s a teljes mustra lehetséges össz-
területe 98 ezer négyzetméter. Ami több. 
mint tavaly volt, mégis, a vásár zsúfolt-
ságát okkal igyekeznek csökkenteni azok 
a törekvések, amelyek szorosan illeszkedő 
logikai Jáncra kívánják felfűzni a BNV-t, 
és a különböző — az idén a már április-

innovációs tevékenység, az energiaprog-
ram friss eredményeinek közszemlére té-
telét. Ide, a súlypontokhoz kötődik az op-
timális importlehetőségek keresése, vele 
logikus egy gyékényen a hazai termelők 
exportkínálatának bemutatása, a szakmai 
orientáció erősítése, s így tovább. Aligha 
tévedünk, ha feltételezzük: a forintban, 
dollárban, rubelben, árucsere-megállapo-
dásokban megfoghatóvá lett üzleteket is 
megelőzve, a legszebb Vásárfia vn-
lójáb n ezeknek a tájékozódási, is -
rneret-zerz.ési, összevetési, összerhé ré-
si tehetőségeknek és tapasztalatok-
nak a leszűrt eredménye és hatása egy-
egy 'szakemberi agyban, alkotói közösség-
ben, termelőhelyi kollektívában. Mert 
nem ünneprontás, ha szót e j tünk meghök-
kentő jelenségekről is, így arról, hogy a 
munkavédelem témakörében egyetlen 
gyártó sem kívánt jelen lenni a vásáron, 
a rendezőknek összesen hatvan négyzetmé-
tert sikerült megtölteniük ilyen célú — a 
legfontosabbat, a legértékesebbet óvó, vé-
dő! — b e m u t a t ó v a l . . . S nem ez az egyet-
len, ami intő, figyelmeztető jel arra, hogy 
valóban i legszebb vásárf ia az okulás, a 
tapasztalat, az időbeni felismerés, a fe j -
lesztési i lányok, arányok összemérése, a 
szellemi teljesítmények kr i t ikus és önkri-
tikus mérlegelése. 

K' ilencszáz esztendőnél .régebbről, 
1055-ből — legkorábbi hiteles, ma-
gvar szókai is tar talmazó okleve-

lünkből. a pannonhalmi apátság alapító 
leveléből már írásos emlékünk van vásár, 
akkori betűhüséggel uasara kifejezésünk-
ről. Eleink uasara a maga idejében, a ma-
ga környezetében bizonyosan nem volt ki-
sebb jelentőségű, fontosságú, mint az a 
sok-sok, mely évtizedek, évszázadok alatt 
követte, hiszen minden nemzedék fölis-
mertje — ha olykor hosszabb, rövidehb 
időre félre is telte gyakorlatát — az áruk, 
teremtet te emberi kapcsolatok, érintkezé-
sek, tapasztalat-, í rhat juk úgy is, tudás-
cserék jelentőségét azt a szerepét, hatását 
a vásárnak, hogy míg az emberek keres-
kednek, addig kard juk a hüvelyében ma-
rad. Bertrand Russel igazát igenelve, ér t -
het jük erre a vásár ra és a vásárf iára is, 
hogy „bármily kis siker; a legnagyobb or-
vossága a pesszimista elfáradásnak". 

(KS) 

szárazon 

Hamarosan, má jus végén engedik vízre a felvételen látha-
tó, 1600 tonnás uszályt Tápén, a Mahart hajójaví tójában. 
Hasonló vízi jármüvet évente ötöt áll í tanak itt össze, s 
ugyanennyit készítenek az ezer tonnás típusból is. Képün-

kön az acélszerelök munká já t örökítettük meg 

A Malév és az Air Canada 
együttműködése 

Együttműködési megál la-
podást írtak alá a Malév és 
az Air Canada képviselői 
kedden az Átrium Hyatt 
Szállóban. 

A megállapodás alapján a 
Malév ezentúl általános ke-
reskedelmi ügynökségként 
képviseli Magyarországon a 

az Air Canada személyzete 
közösen nyúj t segítséget. A 
két légitársaság közös menet-
rendet dolgozott ki. amely 
tartalmazza mindkét légitár-
saság csatlakozó járatai t az 
összes kanadai és néhány 
egyesült államokbeli repülő-
tér felé. Ez a .menetrend vn-

kanadai légitársaságot, s az lamennyi magyarországi uta-
Air Canada valamennyi Ka- zási irodában és a Malév-
nadába induló jára tára a Ma- képviseleteken az érdeklődők 
lév-irodákbun lehet jegyet rendelkezésére áll. A ' k a n a -
váltani. Az együttműködés dai utasok jobb kiszolgálása 
azért is előnyös, mivel az érdekében az Air Canada 
utasok mar Budapesten le- megnyitotta irodáját a Malév 
foglalhatják helyüket a 
Frankfurtból továbbinduló 
Air Canada-járatra . Az át-
szálló utasoknak a Magyar-
ország—Kanada közötti já-
ratokon Frankfur tban — 

Air Tours budapesti. Átrium 
Hyattbeli helyiségében". 

A megállapodástól mindkét 
Fél azt vár ja , hogy az elkö-
vetkező időszakban számot-
tevően növekszik a két or-

szükség esetén — a Malév és szág közötti turistaforgalom. 

Holland műszaki napok 
Holland műszaki napok 

cimmel kedden háromnapos 
rendezvénysorozat kezdő-
dött a Duna Intercontinental 
Szállodában a holland gazda-
sági minisztérium és a Hol-
land Kereskedelemfejlesztési 
Tanács szervezésében. 

A holland gazdasági élet 
több jelentős iparvállalatá-
nak szakemberei előadásokat 
tar tanak egyebek között a 
mezőgazdasági, a környezet-
védelmi és az egészségügyi 
berendezések fejlesztéséről, 
gyártásáról, ismertetik ex-
portajánlataikat a csomago-

lástechnikai és szállítási esz-1 
közökből és tájékoztat ják az 
érdeklődőket az anyag- és 
energiatakarékos ú j holland 
technológiákról is. 

A holland műszaki napok 
alkalmából rendezett saj tótá-
jékoztatón a szervező;; ,•!-
mondtnk, hogy a magyar— 
holland árucsere-forgalom-
ban jó lehetőségek kínálkoz-
nak az együttműködés széle-
sítésére, különösen az élelmi-
szeriparban, az állattenyész-
tésben, a gyógyszergyártás-
ban és a járműiparban. 


